



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาถนนผิวแอสฟัลท์ติก คสล. ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านแม่เงิน
ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ตามที่เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการกำหนดราคา
กลางการจ้างเหมาของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย รายละเอียดดังนี้.-
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๔๕.๐๐ เมตร ผิวจราจรหนา ๔.๐๐ เซนติเมตร (หรือพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ เมตร) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๖ บ้านแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัด
เชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน วงเงินราคากลาง ๒๒๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนสอง
หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา นั้น

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ
จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖
เป็นต้นไป

เทศบาลตำบลแม่เงิน จึงขอประกาศราคากลางตามโครงการก่อสร้างดังกล่าว ตามที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ถนนผิวแอสฟัลท์ติก คสล. ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านแม่เงิน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๔๕.๐๐ เมตร ผิว
จราจรหนา ๔.๐๐ เซนติเมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ เมตร)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๑,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุป จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - (๑) นายชูชาติ เม้าพิมพ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - (๒) นางสาวพัชรียา ตันวงศ์ เจ้าพนักงานสาธารณสุข กรรมการ
 - (๓) นายสุทธิพงษ์ อี้ใจ ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่เงิน

โครงการ ถนนผิวแอสฟัลต์ติก คสล. ในหมู่บ้าน

สถานที่ หมู่ที่ 6 ในหมู่บ้าน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 145.00 เมตร ผิวจราจรหนา 4.00 ซม.
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร จำนวนราคากลางเมื่อ 10 เม.ย 60

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)				-		-	-
	(1) งานโพรมโค้ด และแทคโค้ด				-		-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์โพรมโค้ด	ตร.ม.	81.56	30.68	2,502.34	1.3563	41.61	3,393.92
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	725.00	13.64	9,889.00	1.3563	18.50	13,412.45
	(2) งานแอสฟัลต์คอนกรีต				-		-	-
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	-	194.71	-	1.3563	264.09	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	725.00	191.89	139,120.25	1.3563	260.26	188,688.80
	(3) งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	33.71	264.57	8,918.65	1.3563	358.84	12,096.36
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				160,430.24	1.3563		217,591.53
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,334.23	3,334.23	1.0700	3,567.63	3,567.63
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F							
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1							

รวมค่าก่อสร้าง 221,159.16

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 221,000.00

ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสุริชัย กันต๊ิบ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพัชรียา ตันวงศ์)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อีใจ)

ครูผู้ดูแลเด็ก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ถนนผิวแอสฟัลติก คสล. ในหมู่บ้าน

ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนา 4 เซนติเมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร)

สถานที่ หมู่ที่ 6 ในหมู่บ้าน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	160,430.24	1.3563	217,591.53	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			221,159.16	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			221,000.00	
	(-ตัวอักษร-)				

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุธิชัย หันตีบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพัชรียา ตันวงศ์)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานสาธารณสุข

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อีใจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

อ้างอิงจากราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 10 เดือน เมษายน 2560 เฉลี่ยระหว่าง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร